Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 063/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.005019/2017-10,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Maria Dei
Carmen Bisi Molina, lotada no Departamento de Educação Integrada em
Saúde, para participar do Comitê Diretivo do Estudo Longitudinal de Saúde
do Adulto - Elsa, em belo Horizonte - MG, no período de 25/04/2017 a
26/04/2017.

Centro de Ciências da Saúde, 10 de abril de 2017.

Prof.' Dr'. Ginune"trecia R rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 062/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.719279/2017-76,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Mirian
Fioresi, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar da 4a
Reunião Ordinária da Câmara Técnica Multidisciplinar de Saúde, Educação,
Cultura, Lazer e Informação de apoio a Bacia do Rio Doce, na cidade de
Belo Horizonte — MG, no dia 12 de abril de 2017.

Centro de Ciências da Saúde, 10 de abril de 2017.

Prof.' Dra. Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 061/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.719281/2017-45,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Marluce
Mechelli de Siqueira, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar da Reunião da Câmara Técnica Multidisciplinar de Saúde,
Educação, Cultura, Lazer e Informação de apoio a Bacia do Rio Doce, na
cidade de Belo Horizonte — MG, no dia 12 de abril de 2017, com efeito
retroativo à referida data.

Centro de Ciências da Saúde, 10 de abril de 2017.

Prof.' Dr'. Gláucia l4odrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 060/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.719269/2017-31,
Departamento de Enfermagem,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Paula
Cristina de Andrade Pires Olympio, lotada no Departamento de
Enfermagem, para participar e apresentar trabalhos nos 10° Congresso
Paulista de Geriatria e Gerontologia, em São Paulo - SP, no período de
06/04/2017 a 08/04/2017, com efeito retroativo à referida data.

Centro de Ciências da Saúde, 10 de abril de 2017.

1S-Nno
Prof.a Dra. Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de tiências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 059/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.756901/2015-65,

RESOLVE:

Prorrogar por 30 (trinta) dias, o prazo para fmalização dos trabalhos da
Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a apuração dos fatos
relativos ao protocolado n° 23068.756901/2015-65.

Centro de Ciências da Saúde, 10 de abril de 2017.

cy-v-•-c
Prof.' D?. Gláucia Rodri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 058/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo 23068.003700/2017-23,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente José
Eduardo Grandi Ribeiro Filho, lotado no Departamento de Medicina
Especializada, para participar do XXIII Congresso Brasileiro de Trauma
Ortopédico, na cidade de Brasfiia — DF, no período de 11 a 13 de maio de
2017.

Centro de Ciências da Saúde, 03 de abril de 2017.

Çrr°
Profa. Dra. Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 057/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado 23068.715743/2017-55,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Elizabete
Regina Araújo de Oliveira, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participação na avaliação de curso, por designação do INEP, na cidade de
Salvador - BA, no período de 05 a 08 de abril de 2017.

Centro de Ciências da Saúde, 03 de abril de 2017.

sg-v-yrknO
Profa. D?. Gláucia Rodngues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 056/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado 23068.715434/2017-85,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Nágela
Valadão Cade, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar de
banca de doutorado interinstitucional em Epidemiologia - UPPel/UFES, da
doutoranda Ma Paula Coelho, na cidade de Pelotas — RS, no período de 10 a
12 de abril de 2017.

Centro de Ciências da Saúde, 03 de abril de 2017.

Prof'. Dra. Gláucia Ro4figues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 055/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado e 23068.715644/2017-73,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Programa de Residência Multiprofissional do
Centro de Ciências da Saúde (CCS), de indicação da Professora Margareth
Attianezi, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para Coordenação do
Programa de Residência Multiprofissional em Atenção à Saúde da Criança e
do Adolescente.

Centro de Ciências da Saúde, 29 de março de 2017.

Profa. Dra. Gláucia Rodrikues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009